日本一の鞄生産地 豊岡発！ 鞄職人の技術を結集したファクトリーブランド “CREEZAN”
フラッグシップシリーズ「JETTER」より、WOMEN’S COLLECTIONが登場！
毎日持ちたくなるホワイトレザーバッグを11月22日（月）から発売します。

NEWS RELEASE

報道関係各位 2021年11月

クリーザン

日本の鞄生産の中心地として千年の歴史を持つ豊岡で生まれた“CREEZAN（クリーザン）”は、1975年の創業以来、
一貫して鞄づくりに携わるコニー株式会社（本社：兵庫県豊岡市、代表取締役社長：西田正樹）のオリジナルブランドです。

日本の職人による常識にとらわれないモノづくりを信条に、上質で洗練された大人の鞄をお届けしています。

このたび、日本の革職人と鞄職人の想いと技術を凝縮したCREEZANのフラッグシップシリーズ「JETTER （ジェッター） 」
にWOMEN’S COLLECTIONが登場。キャッシュレス化やモバイルの多様化から、シンプルでコンパクトな生活を志向
する女性に向けたバッグ4型を、11月22日（月）より、公式オンラインストア（http://www.creezan.com）および直
営店にて発売します。

「JETTER」は世界を飛び回るジェットセッターをイメージし、デビュー以来、優雅で上質な旅を演出する旅の相棒として、
トラベルから、ビジネス、カジュアルまでユニセックスなバッグを透明感のあるホワイトレザーのみで展開してきました。

ホワイトのシュリンクレザーには強撥水加工を施し、雨や汚れにも強く丈夫です。WOMEN’S COLLECTIONでは、こ
うした上質なシュリンクレザーの風合いや雰囲気を女性にもっと楽しんでいただこうと、ミニマルなライフスタイルに

フィットするアイテムで構成しました。

ラインナップは、巾着型の「HANDY KNAP（ハンディ ナップ）」「KNAPSACK（ナップサック）」と、斜めがけできるミニ
ショルダー「BOX MINI SHOULDER（ボックス ミニ ショルダー）」「SQUARE MINI SHOULDER（スクエア ミニ ショル
ダー）」の全4型。出先でさっと鏡を見たい時に便利な、鏡面仕上げのオリジナルロゴプレートのチャーム付きです。

つきましては、ぜひ貴メディアにてご紹介を賜りたくお願い申し上げます。商品の詳細は次ページ以降の通りです。

［左から］HANDY KNAP、BOX MINI SHOULDER、KNAPSACK、SQUARE MINI SHOULDER

［ JETTER 新作：WOMEN‘S COLLECTION ］

HANDY KNAP （CJTF-036）
35,200円（税抜32,000円）

Size： W23.5×H23×D9.5cm
Material： 本体シュリンク革 / 付属綿ツイル
Weight： 約430g

・ シュリンクレザーの柔らかさを生かした、革本来の風合いが

楽しめ、存在感のある立体的なフォルムが可愛い巾着型

トート。セカンドバッグとしても持てるコンパクトなサイズ感。

・ きゅっと絞られたドローストリングが女性らしい柔らかさを演

出し、紐先の飾り金具がアクセントになり上品さをプラスしま

す。大きく口元が開き、実用性も兼ね備えています。

・ 程よい広さの底マチと立体的なシェイプにより、見た目以上

の収納力を発揮します。

・ 細めの持ち手を採用し、大人の女性に似合う落ち着いた印
象にしました。

KNAPSACK （CJTF-037）
49,500円（税抜45,000円）

Size： W31×H40×D5cm
Material： 本体シュリンク革 / 付属綿ツイル
Weight： 約710g

・ 両手が空き、リュックサックよりも体にフィットする、トレンドの

ナップサック。シュリンクレザーの柔らかさを活かし、JETTER
らしい高級感のある大人のナップサックに仕上げました。キ

レイめにもカジュアルにもフィットします。

・ トップハンドル付き。内側のメイン収納にはオープンポケッ

ト、外側にはファスナー付きポケットを配しました。外側ファ
スナーから、メイン収納にアクセスができます。ファスナーの

引手にオリジナルのロゴプレートを採用しています。

・ ショルダーベルトは長さ調整ができます。

・ 性別問わず使えるようユニセックスな雰囲気に仕上げまし

た。

日本の革職人と鞄職人の想いと技術を凝縮し、「旅」をテーマに展開するCREEZANのフラッグシップシリーズ「JETTER（ジェッ
ター）」。イタリア産のほどよく肉厚な高級シュリンクレザーはソフトな風合いが特徴です。この風合いを生かしたつくりにこだわり、

キャリーバッグからブリーフケースまで緻密な設計のもとに日本の職人の技術を注いで作っています。

シュリンクレザーには強撥水加工を施し、雨や汚れに強く丈夫です。ブランド名を刻印したメタルパー

ツは、丁寧に高い精度で加工された高級感のあるオリジナルパーツ。 ホワイトのレザーと相まって

バッグを際立たせます。ファスナーは、YKK社製でファスナーの貴婦人とも言われるEXCELLA（エクセ
ラ：エレメントひとつひとつの全面に入念な磨きをかけた滑らかさが特徴）を使用しています。今回の

新作では、鏡としても使える鏡面仕上げのオリジナルロゴプレートのチャームが付いています。 オリジナルロゴプレート

BOX MINI SHOULDER （CJTF-038）
42,900円（税抜39,000円）

Size： W19×H14×D9.5cm
Material： 本体シュリンク革 / 付属綿ツイル
Weight： 約480g

・ コンパクトな見た目とトレンドライクなBOX型が可愛いショル
ダーバッグ。コロンとしたボリューム感のあるBOX型のシル
エットは存在感があり、コーディネートに立体感をプラスしま

す。

・ ミニマルなデザインながらファスナーが大きく開くので出し

入れがしやすく、必要最低限な手荷物がしっかり収まりま
す。

・ 付属のショルダーベルトは長さを調節可能。その日の気分

で、肩がけ・斜めがけの使い分けができます。ショルダーベ

ルトを取り外してハンドバッグとしても持てます。

SQUARE MINI SHOULDER （CJTF-039）
42,900円（税抜39,000円）

Size： W15×H19×D9cm
Material： 本体シュリンク革 / 付属綿ツイル
Weight： 約430g

・ かっちりした縦長デザインで、カジュアルから上品な装いま

で幅広いスタイリングにフィットするミニマルデザインのスク

エア型のショルダーバッグ。

・ ミニ財布やスマートフォンなど必要最低限の手荷物が収ま

るミニサイズで、アクセサリー感覚で持てます。

・ 付属のショルダーベルトは長さを調節可能。その日の気分

で、肩がけ・斜めがけの使い分けができます。ショルダーベ

ルトを取り外してハンドバッグとしても持てます。

【展開店舗】
■ Online Store http://www.creezan.com

■直営店 CREEZAN 城崎本店
兵庫県豊岡市城崎町湯島675-1 TEL.0796-32-0345

About CREEZAN
「ビジネスシーンでは黒か茶… 」「トラベルシーンでは軽量化が最優先…」といった様々なあたり前にとらわれず、持つ人の個性を際立たせる
バッグを届けたい。それが“CREEZAN”の原点です。素材の持ち味を活かしたシンプルなデザインには、溢れんばかりの想いや技術が込めら
れています。「旅」をテーマに、上質なホワイトレザーのみで展開するフラッグシップシリーズ「JETTER」をはじめ、JETTERの姉妹シリーズで上質
なナイロンを採用した「STREAMER」、“ONE DAY TRIP”をイメージしたカジュアルな「DAY TRIPPER」、LEICAユーザーに向け、上質なシュリン
クレザーを日本の職人がハンドメイドで作り上げた至高のカメラバッグシリーズ「ULTIMATE」、高い堅牢性を誇るバリスティックナイロンとナチュ
ラルレザーが絶妙なマッチングを魅せる「PA66」、こだわりのキャンバス素材を用いた「CORE CANVAS」、SDGｓの取り組みのひとつとして、
豊岡市が取り組むコウノトリの野生復帰を支援する「CICOGNA」の全7シリーズを展開しています。

CREEZAN（コニー株式会社） TEL.0796-23-6345 http://www.creezan.com
〒668-0062 兵庫県豊岡市佐野81-5

〈お問い合わせ先〉